Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.11.2012, 8/26552

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

13 ноября 2012 г. № 577

О предоставлении кредитов в иностранной
валюте

На основании абзацев пятого и восьмого статьи 26 и части первой
статьи 39 Банковского кодекса Республики Беларусь Правление
Национального банка Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Кредиты в иностранной валюте предоставляются в безналичном
порядке путем перечисления банком иностранной валюты в оплату
расчетных документов, представленных кредитополучателем, на счета
нерезидентов Республики Беларусь, а также резидентов Республики
Беларусь в случаях, предусмотренных законодательством.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Первый заместитель
Председателя Правления          Н.В.Лузгин

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель
Премьер-министра
Республики Беларусь
                  В.И.Семашко
13.11.2012

СОГЛАСОВАНО
Председатель Комитета
государственного контроля
Республики Беларусь
                  А.С.Якобсон
13.11.2012